
COMUNE DI MASSIOLA (Vb) 
 

Deliberazione n. 27/2024 del    04/09/2024 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEDA DI PROGETTO (9-23-1) INERENTE 

PROGRAMMAZIONE REGIONALE INTEGRATA PER LO SVILUPPO E LA 

COESIONE TERRITORIALE. FSC 2021-2027 

 

L’anno Duemilaventiquattro  addì quattro 
del mese settembre di alle ore  17,50 nella 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di 
tutte le formalità prescritte dalle vigenti 
Leggi, vennero oggi convocati a seduta gli 
Assessori Comunali. 
All’appello risultano i signori: 
 

componente  presente  assente  
 
ALBERTINI RENZO                Sindaco 
LUVINI MAURO                   Assessore  
FONTANA MORENO                Assessore 

 

 
* 
 

* 
 

 
 

v.c. 
 

TOTALI 2 1 

 
 
Partecipa l’adunanza il Segretario Comunale 
Dott.ssa Veca Nella, la quale provvede alla 
relazione del presente verbale. Essendo le-
gale il numero degli intervenuti, il Sig. 
Albertini Renzo, Sindaco, assume la presi-
denza e dichiara aperta la seduta per 
l’oggetto  sopra indicato. 

 



 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale 12 febbraio 2024, n. 1-8152, con la quale si 

è approvata, in attuazione della D.G.R. n. 1-6477 del 6 febbraio 2023 e nell'ambito dell'Accordo 

per la Coesione del 7 dicembre 2023, la composizione definitiva delle aree territoriali omogenee, 

la ripartizione delle risorse di fondi europei previste dal FSC 2021-2027, pari a euro 

105.000.000,00, per la linea di intervento delle Strategie territoriali d'area omogenea, e le di-

sposizioni e le modalità attuative per l'anno 2024;  

 

DATO ATTO che attraverso gli FSC, i Fondi per lo Sviluppo e la Coesione 2021-2027, la Regione 

Piemonte ha ricevuto risorse economiche destinate a finanziare la linea di intervento delle Stra-

tegie territoriali d'area omogenea per investimenti di riqualificazione territoriale, dove la Giunta 

Regionale ha definito una ripartizione dei Comuni interessati in 24 aree omogenee;  

 

VISTO che al Comune di Massiola è stato attribuito a seguito della ripartizione finanziaria della 

Regione Piemonte, un contributo di € 50.000,00;  

 

RITENUTO opportuno procedere quindi alla redazione della scheda di progetto n° 9-23-1, nella 

quale verranno inseriti dati e informazioni sul progetto di riqualificazione territoriale scelto dal 

Comune di Massiola; 

  

DATO ATTO che risulta necessario approvare la scheda di progetto n° 9-23-1, relativa all'opera 

di "La via dei Borghi e Alpeggi" per l'ottenimento del contributo; 

 

DATO ATTO che il soggetto incaricato dell’attuazione del progetto è l’Unione Montana Valle 

Strona e Quarne e che presenterà l’apposita scheda sovracomunale di sintesi citando la scheda 

progetto n. 9-23-1; 

 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica e contabile dei responsabili di servizio, ai sensi 

dell'art 49 del D.Lgs 267 del 2000; 

 

VISTA la vigente normativa in materia di appalti Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, Codice 

dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante dele-

ga al Governo in materia di contratti pubblici;  

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 smi; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge 

 
 
 



 

DELIBERA 
 

1. Di approvare dal solo punto di vista tecnico la scheda di progetto n° 9-23-1, relativa all'o-

pera "La via dei Borghi e Alpeggi";  

 
2. Di dar atto che l'importo complessivo dell'opera risulta essere pari a € 499.445,67 ed il 

Comune di Massiola si impegna a cofinanziare il progetto per € 5.555,55= sui successivi e-

sercizi finanziari  in caso di effettivo e formale finanziamento del progetto sulla base della 

scheda di cronoprogramma allegata al presente atto e facente parte integrale e sostanziale; 

 

3. Di dar atto che, l'approvazione della scheda di progetto n° 9-23-1 è necessaria all'otte-

nimento del contributo di € 449.501,11 a seguito della ripartizione finanziaria della Regione 

Piemonte; 

 

4. Di dar atto che, ai sensi della Delibera Giunta Comunale 24/2024 in data 03/07/2024, il 

Responsabile del Servizio è il Sig. Albertini Renzo – Sindaco pro-tempore, stante le dimis-

sioni del Tecnico Comunale Settore Opere Pubbliche pervenute al prot. generale n. 

2381/2024;  

 

5. Di rendere con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Sindaco               Il Segretario Comunale 
F.to Albertini Renzo               F.to Dott.ssa Ve ca Nella 
 
 
 
 
 
A norma dell’art. 49 D. Lgs. 267/2000 si esprimono i seguenti pareri: 
 
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  del presente atto. 
 
       Il Responsabile del Servizio  
        f.to Albertini Renzo 
Parere favorevole in ordine alla regolarità contabi le del presente atto. 
 
        Il Responsabile del Servizio 
         
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubb licata all’Albo Preto-
rio on-line di questo comune per giorni quindici co nsecutivi. 
Massiola, 10/09/2024 
            Il Segretario Comunale 
            F.to Dott.ssa Veca Nella 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA  

 X -  Perché dichiarata immediatamente eseguibile ( art. 134, quarto com-
ma, D. Lgs 267/2000 smi) 
 
- Per la scadenza dei dieci giorni della pubblicazi one (art. 134, terzo 
comma, D. Lgs 267/2000 smi)       
 
 

   Il Segretario Comunale 
           D.ssa Veca Nella 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta semplice,  p er uso amministrativo. 
 
Massiola, 
          Il Segretario Comunale 
 


